
 
N. 1044 
del Reg.Gen.   

 

                                     

  

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 

SSEETTTTOORREE  AAAA..GGGG..  
 

 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

ORIGINALE   

 

 N°184  data 02/09/2009 
     

OGGETTO: 
 

Liquidazione €.  18.744,61 quale consuntivo quota a ripiano a carico del Comune di 

Molfetta per il cartellone realizzato nella stagione 2008/09 dal Teatro Pubblico Pugliese. 

 

 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di G.C..  n  20 del  30.03.2009 di approvazione del Bilancio di previsione anno 2009 

- della Delibera di Giunta Comunale n. 236 del 4/8/2009 di approvazione del P.E.G. 

 

 

 

 
 



IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

con deliberazione n. 60, del 20.12.2001, il Consiglio Comunale dispose l’adesione al Consorzio 

Teatro Pubblico Pugliese, condividendone le finalità ed approvandone contestualmente lo 

statuto; 

con deliberazione n. 92 del 30 giugno 2006, il Commissario Straordinario con apposito atto 

procedeva al recesso dal Consorzio Teatro Pubblico Pugliese a causa della situazione del 

bilancio comunale e delle direttive Ministeriali di riduzione dei costi della spesa pubblica;  

con nota n. 3698 datata 30.11.2007 il Consorzio Teatro Pubblico Pugliese nel trasmettere il 

progetto di Stagione Teatrale 2007/2008 invitava l'ente a rientrare nel novero dei soci; 

Preso atto che a seguito dell’invito del T.P.P. con atto n. 1 del 7 gennaio 2008 il Consiglio 

Comunale deliberava l'adesione al Consorzio Teatro Pubblico Pugliese e contestualmente 

approvava lo Statuto del T.P.P. secondo la formulazione approvata dall'Assemblea del T.P.P. il 

27.07.2006 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 232 del 4.08.2009 con la quale si approvava il 

cartellone 2008/9 delle rappresentazioni teatrali predisposto dal Teatro Pubblico Pugliese; 

Vista la fattura n. 147 del 26.06.09 presentata dal Teatro Pubblico Pugliese relativa 

all'ammontare della quota a ripiano dell'attività stagione teatrale 2008/2009; 

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione della quota a ripiano di €  18.744,61 secondo la 

modalità di pagamento riportata nella fattura stessa. 

Visti i vigenti:  

T.U.EE.LL. D.L.vo n.267 del 18.8.2000;  

Statuto Comunale;  

Regolamento Comunale della Cultura;  

Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento, ai sensi dell'art.107 

del T.U.EE.LL. approvato con D. L. vo n.267/2000;  

D E T E R M I N A 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato 

Liquidare la fattura n. 147/09, pari ad €.  18.144,61 trasmessa dallo stesso  T.P.P. con 

nota prot. n. 38546 del 3 luglio 2009 quale consuntivo quota a ripiano a carico del 

Comune di Molfetta per il cartellone realizzato nella stazione 2008/09. 

Impegnare la somma di €.  18.744,61 sul cap. 22382 del bilancio 2009. 

Liquidare il succitato importo al Teatro Pubblico Pugliese – Via Imbriani n. 67 – Bari - con 

la modalità di pagamento espressamente indicata in fattura dal T.P.P. 

Nominare Responsabile del Procedimento la sig.ra Losito Rosa. 

Trasmettere il presente atto al Responsabile del Procedimento ed al Dirigente Settore 

Finanze. 

La presente determinazione comportando impegno di spesa viene trasmessa al Dirigente del 

Settore Economico-Finanziario per la presente attestazione di regolarità contabile e copertura 

finanziaria di cui all'art. 151 comma 4 - del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n.267/2000 e diviene 

esecutiva con l'apposizione di tale attestazione. 


